ordenara a la entidad accionada que a título de indemnización, que 
reconociera y pagara el salario integral correspondiente dejado de 
devengar durante los meses de enero, febrero, marzo y abril (13 días) 
de 2018 por un valor mensual de $43.642.079.00, los cuales ascienden 
a la suma de ciento cuarenta y nueve millones ochocientos treinta y 
siete mil ochocientos cinco pesos M/cte. ($149.837.805.00); que se le 
ordenara a la entidad accionada la devolución del aporte del 65% que 
hacia la empresa demandada sobre el valor del ahorro que efectuaba el 
demandante al Fondo de Ahorro de Empleados de la empresa, el cual 
ascendía al 6.3% del ahorro de su salario mensual, desde la fecha del 
despido hasta que se produzca el reintegro, los cuales ascienden 
aproximadamente por los años 2015,2016, 2017 y los meses 
transcurridos de 2018 a cincuenta y un millones, seiscientos setenta y 
un mil ciento cuarenta y tres pesos M/cte. ($51.671.143.00); que se 

ordenara a la entidad accionada al pago de los aportes obligatorios a 
pensión del demandante, sobre un monto de veinticinco (25) salarios 
mínimos, tope máximo de cotización, durante los años 2015, 2016, 
2017 y 2018, los cuales ascendían a la suma de sesenta y cinco millones 
setecientos noventa y siete mil cincuenta y seis pesos M/cte. 
($65.797.056.00); que se ordenara a la entidad accionada al pago de 
los aportes a salud del demandante que debió haber realizado la 
accionada, durante los años 2015, 2016, 2017 y 2018 los cuales 
ascendían a la suma de treinta y nueve millones setecientos veinte mil 
cuarenta y ocho pesos M/cte. ($39.720.048); que se le ordenara a la 
demandada el pago del valor de la Póliza de seguro hospitalario y 
Cirugía, para tres familiares que recibía el demandante durante el 
tiempo de servicio, desde la fecha de la terminación de la relación 
laboral hasta que se produjera el reintegro, el cual ascendía 
aproximadamente a la suma de diez y seis millones setenta y cinco mil 
pesos M/cte. ($16.075.000.00). por los años 2015, 2016, 2017 y 2018; 
que se ordenara a la entidad accionada, el pago de medicina prepagada 
del demandante desde la terminación de la relación laboral hasta que 
se produjera el reintegro, años 2015, 2016, 2017 y 2018, valor 
estimado en siete millones noventa y dos mil pesos M/cte. 
($7.092.000.00); que se le ordenara a la entidad el reconocimiento y 
pago de la indemnización moratoria contemplada en el articulo 65 del 
C.S.T, los cuales ascendían a la suma de mil cuatrocientos cuarenta y 
dos millones de pesos M/cte. ($1.442.000.000.00); que se condenara 
al reconocimiento y pago de la indemnización del ordinal 3, del artículo 
99 de la ley 50 de 1990; que se condenara a la demandada al pago de 
agencias en derecho y las costas del proceso; que se condenara a las 
demandadas a indexar respectivamente todas las sumas adeudadas y

[...]

HECHOS DE LA DEMANDA 

3. El trabajador accionante suscribió contrato laboral a 
término indefinido el   19 de mayo de 2008 con la 
empresa MANSAROVAR ENERGY COLOMBIA LTD, 
recibiendo un salario integral para la fecha de retiro, el 
cual ascendía a la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
SETENTA Y CUATRO PESOS M/Cte. ($38.644.174).  

4. El día 01 de octubre de 2015 la empresa demandada 

MANSAROVAR ENERGY COLOMBIA LTD entregó al Señor 
Luis Carlos Visbal comunicación, por medio de la cual le 
terminó el contrato de trabajo sin justa causa, suscrita 
por la Gerente de Recursos Humanos DIANA ACUÑA

[...]

reconociendo los hechos relacionados con la vinculación 
desde el 19 de mayo de 2008 por medio de un contrato 
a término indefinido, reconoció el salario integral pagado 
el cual inicialmente fue de veinte millones de pesos 
M/cte. ($20.000.000.00) y para la terminación del 
contrato ascendió a treinta y ocho millones seiscientos 
cuarenta y cuatro mil doscientos pesos 
($38.644.200.00),  igualmente reconoció que el cargo 
que desempeñó fue de Director de Servicios de Soporte 
de la compañía, que suscribió un acuerdo transaccional 
y que el demandante se encontraba afiliado a 
Colpensiones. 

C. DECISIONES JUDICIALES ADOPTADAS EN EL